__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de janeiro de 2022 | Ano 09 | Nº 102
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2021
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

O  Superintendente  do  Serviço  de  Água  e  Esgotos  de
Pirassununga – SAEP, no Estado de São Paulo, por meio
da Aplicativa Serviços de Apoio, Gestão e Administração
EIRELI - EPP, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA AS PROVAS OBJETIVAS no Concurso Público nº
01/2021, conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 16 de janeiro de 2022,
conforme o horário e local abaixo informado:

Data da Prova: 16/01/2022 (domingo) – Período: Tarde
Horário de Abertura dos Portões: 14h00min

Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min

EMPREGO PÚBLICO LOCAL DA PROVA

Pedreiro
Engenheiro Civil

ESCOLA ESTADUAL
PIRASSUNUNGA-(EEP)
Rua José Bonifácio, 325 -

Centro
Pirassununga – SP

ATENÇÃO:  Procure  conhecer  o  local  da  realização  da
Prova  com  antecedência,  pois  é  de  responsabilidade
específica  do  candidato  a  identificação  correta  de  seu
local de realização das provas e o comparecimento no dia
e horários determinados acima.
Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo
menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada munidos
do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade
com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta,
lápis preto, borracha e máscara de proteção.
A  máscara  solicitada  acima  trata-se  de  medida  de
proteção  para  evitar  a  infecção  do  novo  coronavírus
(COVID-19)  e  o  candidato  que não  estiver  utilizando a
máscara  de  proteção  ficará  impedido  de  adentrar  ao
prédio e será excluído do Concurso Público.
O uso da máscara e o distanciamento social é obrigatório
até  a  saída  do  candidato  do  prédio,  sob  pena  de
eliminação do certame.
Os  candidatos  deverão  seguir  as  orientações  de
segurança  e  as  medidas  de  prevenção  para  evitar  a
infecção do novo coronavírus.
Não será admitido na Sala de Prova o candidato que se
apresentar após o horário estabelecido para o fechamento
dos portões do prédio ou que não estiver de posse dos
documentos hábeis previstos acima.

É  recomendável  que  os  candidatos  levem  seu  próprio
álcool gel.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é
expedido o presente Edital. Pirassununga, 3 de janeiro de
2022. JOÃO ALEX BALDOVINOTTI - Superintendente do
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2021
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

O  Superintendente  do  Serviço  de  Água  e  Esgotos  de
Pirassununga – SAEP, no Estado de São Paulo, por meio
da Aplicativa Serviços de Apoio, Gestão e Administração
EIRELI - EPP, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA AS PROVAS OBJETIVAS no Concurso Público nº
02/2021, conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 16 de janeiro de 2022,
conforme os horários e local abaixo informado:

Data da Prova: 16/01/2022 (domingo) – Período:
Manhã

Horário de Abertura dos Portões: 09h00min
Horário de Fechamento dos Portões: 09h15min

EMPREGO PÚBLICO LOCAL DA PROVA

Pintor
Chefe da Seção de

Cadastro
Procurador

ESCOLA ESTADUAL
PIRASSUNUNGA-(EEP)
Rua José Bonifácio, 325 -

Centro
Pirassununga – SP

Data da Prova: 16/01/2022 (domingo) –
Período: Tarde

Horário de Abertura dos Portões: 14h00min
Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min

EMPREGO PÚBLICO LOCAL DA PROVA

Chefe da Sessão de
Patrimônio

Operador de Estação de
Tratamento de Esgoto

ESCOLA ESTADUAL
PIRASSUNUNGA-(EEP)
Rua José Bonifácio, 325 -

Centro
Pirassununga – SP

ATENÇÃO:  Procure  conhecer  o  local  da  realização  da
Prova  com  antecedência,  pois  é  de  responsabilidade
específica  do  candidato  a  identificação  correta  de  seu
local de realização das provas e o comparecimento no dia
e horários determinados acima.

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo
menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada munidos
do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade
com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta,
lápis preto, borracha e máscara de proteção.
A  máscara  solicitada  acima  trata-se  de  medida  de
proteção  para  evitar  a  infecção  do  novo  coronavírus

1 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de janeiro de 2022 | Ano 09 | Nº 102
__________________________________________________________________

(COVID-19)  e  o  candidato  que não  estiver  utilizando a
máscara  de  proteção  ficará  impedido  de  adentrar  ao
prédio e será excluído do Concurso Público.
O uso da máscara e o distanciamento social é obrigatório
até  a  saída  do  candidato  do  prédio,  sob  pena  de
eliminação do certame.
Os  candidatos  deverão  seguir  as  orientações  de
segurança  e  as  medidas  de  prevenção  para  evitar  a
infecção do novo coronavírus.
Não será admitido na Sala de Prova o candidato que se
apresentar após o horário estabelecido para o fechamento
dos portões do prédio ou que não estiver de posse dos
documentos hábeis previstos acima.
É  recomendável  que  os  candidatos  levem  seu  próprio
álcool gel.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é
expedido o presente Edital. Pirassununga, 3 de janeiro de
2022. JOÃO ALEX BALDOVINOTTI - Superintendente do
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA/SP

Seção de Licitação

EDITAL
Edital: 01/22. Processo Administrativo: 5428/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00107.  Pregão
Eletrônico: 01/22. Objeto:  Registro de Preços de gêneros
alimentícios  para  a  Cozinha  Comunitária  e  Casa  de
Acolhimento de Pessoas Adultas em Situação de Rua. O
Edital  será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e  www.bec.sp.gov.br  ,   a
partir  do  dia  04  de  janeiro de 2022.  A data  início  para
envio  das  propostas  eletrônicas  será  04  de  janeiro de
2022 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas
do dia 17 de janeiro de 2022. Pirassununga, 03 de janeiro
de 2022. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção
de Licitação.

Edital: 02/22. Processo Administrativo: 5609/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00109.  Pregão
Eletrônico: 02/22. Objeto: Registro de Preços de carnes,
industrializados  e  frios  para  a  Cozinha  Comunitária.  O
Edital  será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e  www.bec.sp.gov.br  ,   a
partir  do  dia  04  de  janeiro de 2022.  A data  início  para
envio  das  propostas  eletrônicas  será  04  de  janeiro de
2022 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas
do dia 18 de janeiro de 2022. Pirassununga, 03 de janeiro
de 2022. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção
de Licitação.

Edital: 03/22.  Processo Administrativo: 5869/21. Tomada
de Preços: 01/22. Objeto:  contratação de empresa para
recapeamento  asfáltico  em  CBUQ,  na  Rua  Vicente
Sgambatti, Distrito Industrial. O Edital será disponibilizado

no site  http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia
04  de  janeiro  de  2022.  Os  envelopes  deverão  ser
protocolados até as 09:00 horas do dia 24 de janeiro de
2022,  na  Seção  de  Licitações. Pirassununga,  03 de
janeiro de 2022. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da
Seção de Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

Edital:  125/21.  Processo Administrativo:  5296/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00097.  Pregão
Eletrônico:  91/21.  Objeto:  contratação de empresa para
confecção de carnês de tributos  municipais.  Adjudicado
para  a  empresa:  SMARAPD  INFORMÁTICA LTDA,  os
itens:  01,  02  e  03.  Pirassununga,  23  de  dezembro  de
2021.  Rafaela  C.  Machnosck  Martins  –  Pregoeira/  Dr.
Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito de Pirassununga.

RETIFICAÇÃO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Edital: 37/21. Processo Administrativo: 1216/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00019.  Pregão
Eletrônico:  24/21.  Objeto:  Registro  de Preços de pneus
para Secretaria Municipal de Educação. Fica retificado o
termo de adjudicação, conforme segue: Adjudicado para a
empresa: ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA EPP, o
item:  24   -   7  PC  -   PNEU  235/75  –  R17,5  -
BORRACHUDO.  Valor  unitário:  1.701,00  (um  mil,
setecentos  e  um  reais).  Valor  total  do  item:  11.907,00
(onze mil,  novecentos e sete reais). Fica homologada a
retificação.  Pirassununga,  23  de  dezembro  de  2021.
Rafaela  C.  Machnosck  Martins  –  Pregoeira/  Dr.  Milton
Dimas Tadeu Urban - Prefeito de Pirassununga.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital:  111/21. Processo Administrativo:  4368/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00086.  Pregão
Eletrônico: 79/21. Objeto: Registro de Preços de materiais
de  escritório  e  escolar  para  a  Secretaria  da  Saúde  e
Oficinas do CAPS I.  Proponentes: 07. Ata de Registro de
Preços  nº  192/21.  Compromissária:  KARISMA LIMEIRA
MAGAZINE LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura:
01/12/21.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  191/21.
Compromissária:  DF  ASTOLPHO  EPP.  Vigência:  12
(doze)  meses.  Assinatura:  01/12/21.  Ata de Registro  de
Preços  nº  190/21.  Compromissária:  RICARDO
GONÇALVES ITAPIRA ME. Vigência:  12 (doze)  meses.
Assinatura:  01/12/21.  Dr.  Milton  Dimas  Tadeu  Urban  –
Prefeito.

Edital:  115/21.  Processo Administrativo:  4019/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00089.  Pregão
Eletrônico:  83/21.  Objeto:  Registro de  Preços  de
mobiliários para unidades escolares e Creche do Jardim
Treviso.   Proponentes: 09.  Ata de Registro de Preços nº
188/21. Compromissária: WILL MÓVEIS E BRINQUEDOS
EIRELI. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 29/11/21.

2 / 3

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.bec.sp.gov.br/
http://www.bec.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de janeiro de 2022 | Ano 09 | Nº 102
__________________________________________________________________

Ata  de  Registro  de  Preços  nº  188/21.  Compromissária:
ROGER  EDUARDO  DOS  SANTOS  ME.  Vigência:  12
(doze)  meses.  Assinatura:  30/11/21.  Dr.  Milton  Dimas
Tadeu Urban – Prefeito.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3